
Viking	  Norgesraggen	  +	  
Raggen	  
Långmössa	  med	  klaffar	   	  	  

och	  fingervantar	   	  	  	  	   	  	  	  	  1401-‐17	  
Storlekar	  	  

Huvudomkrets	  ca	   	   	   46(barn)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  53	  
cm	  

GARNALTERNATIV	  :	  Viking	  Raggen	  (	  70%	  Australisk	  Ull,	  
superwash	  –	  30%	  nylon	  ),	  nystan	  à	  150	  gr.	  Viking	  
Norgesraggen	  (	  70%	  Australisk	  Ull,	  superwash	  –	  30%	  nylon	  ),	  
nystan	  à	  50	  gr.	  

	  

Mössa	  	  

Multigrå	  nr	  880	  (vuxen)	   	   	   	   4	  nystan	  

Multiblå	  nr	  825	  (barn)	   	   3	  nystan	  

Vit	  nr	  800	   	   	   1	  nystan	  	   1	  nystan	  

Röd	  nr	  865	  	   	   	   1	  nystan	  	   1	  nystan	  

Marin	  nr	  826	   	   	   1nystan	   	   1	  nystan	  

Fingervantar	  barn	  

Multiblå	  nr	  825	   	   	   1	  nystan	  

Vit	  nr	  800	   	   	   	   	   1	  nystan	  

Röd	  nr	  865	  	   	   	   	   	   1	  nystan	  

Marin	  nr	  826	   	   	   	   	   1	  nystan	  

	  

Stickor	  och	  tillbehör:	  Liten	  rund	  och	  strumpstickor	  nr	  4	  ½.	  	  

	  

Stickfasthet:	  19	  m	  slätstickning	  på	  st	  nr	  4	  ½	  mäter	  ca	  10	  cm.	  
Viktigt	  att	  stickfastheten	  hålls	  för	  ett	  lyckat	  resultat.	  

	  

MÖSSA	  

Börja	  med	  den	  ena	  öronlappen,	  och	  lägg	  upp	  5-‐	  6	  m	  med	  multifärg	  
på	  st	  nr	  4	  ½.	  Sticka	  rätstickning	  fram	  och	  tillbaka	  och	  öka	  samtidigt	  
1	  m	  i	  var	  sida	  på	  vartannat	  v	  till	  det	  är	  17-‐	  20	  m.	  Fortsätt	  rätt	  upp	  
till	  öronlappen	  mäter	  ca	  7-‐8	  cm.	  Lägg	  arb	  till	  sidan	  och	  sticka	  1	  
öronlapp	  till	  på	  samma	  sätt.	  Sätt	  in	  bägge	  öronlapparna	  på	  samma	  
sticka,	  och	  lägg	  upp	  10-‐12	  m	  emellan	  =	  mitt	  bak.	  Fortsätt	  fram	  och	  
tillbaka	  i	  rätstickning	  i	  ca	  2	  cm.	  Lägg	  nu	  upp	  2	  m	  i	  slutet	  av	  varje	  v	  i	  
tot	  3	  ggr	  till	  var	  sida	  =56-‐	  64	  m.	  

Lägg	  därefter	  upp	  32-‐36	  m	  =	  mitt	  fram.	  Det	  är	  nu	  88-‐100	  m	  på	  v.	  
Börja	  v	  mitt	  bak	  och	  sticka	  runt,	  med	  1	  rm,	  1	  am	  (rätstickning)	  =	  6	  v.	  
Fortsätt	  runt	  i	  slätstickning	  6	  v.	  Sticka	  mönster	  efter	  diagrammet.	  

Fortsätt	  i	  multifärg	  till	  arb	  mäter	  17-‐	  20	  cm	  (mätt	  från	  
uppläggningskanten	  mitt	  fram).	  

Dela	  in	  arb	  i	  4,	  med	  ett	  märke	  i	  var	  sida	  och	  ett	  märke	  mitt	  fram	  och	  
bak.	  Minska	  vidare	  genom	  att	  sticka	  2	  m	  rätt	  tills	  efter	  vart	  märke	  (=	  
8	  m	  bortminskade).	  Upprepa	  denna	  minskning	  ca	  var	  5:e	  cm	  till	  det	  
återstår	  16-‐20	  m	  på	  v.	  Sticka	  nu	  2	  och	  2	  m	  rätt	  tills	  =	  8-‐10	  m.	  Klipp	  
av	  tråden	  och	  trä	  den	  genom	  resterande	  m.	  

Fäst	  alla	  lösa	  trådar	  snyggt	  på	  avigan.	  

	  

Gör	  tre	  tofsar,	  ca	  6-‐7	  cm	  i	  diameter,	  1	  röd,	  1	  blå	  och	  1	  vit.	  

Tvinna	  2	  snoddar	  i	  multifärg,	  ca	  40-‐45	  cm.	  Sy	  på	  en	  snodd	  till	  var	  
öronlapp	  och	  fäst	  en	  tofs	  i	  var	  ände.	  Fäst	  den	  sista	  tofsen	  i	  änden	  av	  
mössan.	  

Virka	  fastmaskor	  i	  blått-‐rött	  runt	  hela	  kanten	  av	  mössan.	  Börja	  bak	  
vid	  den	  högra	  öronlappen.	  

	  

	  

FINGERVANTAR	  

Lägg	  upp	  32	  m	  med	  multiblått	  på	  st	  nr	  4	  ½.	  Fördela	  maskorna	  på	  4	  
stickor,	  och	  sticka	  6	  cm	  resår	  med	  2	  rm,	  2am.	  Fortsätt	  i	  slätstickning	  
2	  cm.	  Öka	  nu	  till	  kil	  för	  tumme	  så	  här:	  Sticka	  1	  m	  rätt,	  lyft	  upp	  
tråden	  före	  nästa	  m	  och	  sticka	  den	  vridet,	  sticka	  1	  m	  rätt,	  lyft	  upp	  
tråden	  före	  nästa	  m	  och	  sticka	  den	  rätt,	  fortsätt	  i	  slätstickning	  som	  
förut	  v	  runt.	  Öka	  på	  samma	  sätt	  på	  vartannat	  v,	  men	  med	  2	  m	  mer	  
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mellan	  varje	  ökning	  för	  varje	  gång	  till	  det	  är	  7	  m	  i	  kilen.	  Sätt	  m	  från	  
kilen	  på	  en	  hjälptråd,	  och	  lägg	  upp	  3	  m	  bakom	  kilen	  på	  nästa	  v	  =	  34	  
m.	  Sätt	  1	  märke	  i	  början	  av	  v,	  och	  efter	  17	  m	  =	  sidomärken.	  Fortsätt	  i	  
slätstickning	  ca	  4	  cm,	  eller	  där	  var	  finger	  börjar.	  Sticka	  varje	  finger	  
så	  här:	  

Pekfinger:	  Sticka	  upp	  med	  vitt	  på	  översidan	  av	  handen	  5	  m,	  och	  på	  
undersidan	  5	  m,	  och	  lägg	  upp	  2	  m	  mot	  långfingret	  =	  12	  m.	  Sticka	  ca	  
6	  cm	  runt	  i	  slätstickning	  (eller	  önskad	  längd).	  Maska	  av	  genom	  att	  
sticka	  2	  och	  2	  m	  rätt	  tills	  till	  det	  är	  6	  m	  kvar.	  Klipp	  av	  tråden	  och	  trä	  
den	  genom	  rest	  m.	  

Långfinger:	  Sticka	  upp	  med	  blått	  på	  översidan	  av	  handen	  4	  m,	  och	  
på	  undersidan	  av	  handen	  4	  m,	  och	  2	  m	  mot	  pekfingret	  och	  2	  m	  mot	  
ringfingret	  =	  12	  m.	  Sticka	  ca	  7	  cm	  runt	  i	  slätstickning	  (eller	  önskad	  
längd).	  Maska	  av	  på	  samma	  sätt	  som	  på	  pekfingret.	  

Ringfinger:	  Sticka	  upp	  med	  vitt	  på	  översidan	  av	  handen	  4	  m,	  och	  på	  
undersidan	  av	  handen,	  och	  2	  m	  mot	  långfingret	  och	  2	  m	  mot	  
lillfingret	  =	  12	  m.	  Sticka	  ca	  6	  cm	  slätstickning	  (eller	  önskad	  längd),	  
och	  maska	  av	  på	  samma	  sätt	  som	  på	  långfingret.	  

Lillfinger:	  Sticka	  upp	  med	  röd	  resterande	  m	  på	  över-‐	  och	  
undersidan	  av	  handen,	  och	  lägg	  upp	  2	  m	  mot	  ringfingret	  =10	  m.	  
Sticka	  runt	  i	  slätstickning	  ca	  5	  cm	  (eller	  önskad	  längd).	  Maska	  av	  
lika	  som	  de	  andra	  fingrarna.	  

Tumme:	  Sätt	  över	  m	  från	  hjälpstickan	  på	  st	  nr	  4½	  och	  plocka	  upp	  
med	  röd	  5	  m	  bakom	  tummen	  och	  1	  m	  i	  var	  sida	  =	  14	  m.	  Sticka	  runt	  i	  
slätstickning	  till	  tummen	  mäter	  ca	  4	  ½	  cm	  (eller	  önskad	  längd).	  
Sticka	  2	  och	  2	  m	  rätt	  tills	  till	  det	  återstår	  4	  m.	  Klipp	  av	  tråden	  och	  
trä	  den	  genom	  de	  resterande	  m.	  

Sticka	  den	  andra	  fingervanten	  lika	  men	  med	  tummen	  i	  motsatt	  sida.	  

Fäst	  alla	  lösa	  trådar	  snyggt	  på	  avigan,	  och	  sy	  ihop	  mellan	  fingrarna.	  	  

	  

	  


